
VÝSTUPY Z PRVNÍCH VÝZEV  

REGIONÁLNÍHO 
OPERAČNÍHO PROGRAMU 

STŘEDNÍ MORAVA

Olomouc, 1. října 2008



STRUČNÁ STATISTIKA
• Počet předložených projektů 650 (k 17. 9. 2008)



STRUČNÁ STATISTIKA
• Počet schválených projektů 340
• Schválená finanční podpora z ROP 

Střední Morava: 5 157 mil. Kč (k 17. 9. 2008)



PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ

• 1.1 Regionální dopravní infrastruktura

19 projektů – 798,3 mil. Kč

• 1.3 Bezmotorová doprava

32 projektů – 508,4 mil. Kč (převis 380%)

• 3.3.2 Podnikatelská infrastruktura a 
služby na území definovaném oblastí 
podpory 3.2

 34 projektů – 444,1 mil. Kč (převis 540%)

Stav k 17. 9. 2008



PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ

• 3.3.1 Podnikatelská infrastruktura a 
služby na území definovaném oblastí 
podpory 3.1 Luhačovicko

6 projektů – 186,4 mil. Kč (převis 140%)

• 2.2.1 Fyzická revitalizace území

21 projektů – 508,2 mil. Kč (převis 300%)

• 2.3.1 Fyzická revitalizace území

60 projektů – 589,8 mil. Kč (převis 500%)



PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ

• 1.2.1 Rozvoj dopravního integrovaného 
systému, přestupní terminály a zastávky

12 projektů – 311,2 mil. Kč (převis 0%) 

• 2.4 Podpora podnikání

7 projektů – 44,8 mil. Kč (převis 132%)

• 3.2 Veřejná infrastruktura a služby 
(cestovní ruch)

19 projektů – 227,3 mil. Kč (převis 266%)



PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ

• 2.3.2 Sociální infrastruktura (rozvoj 
venkova)

101 projektů – 1 102 mil. Kč (převis 750%)

• 3.1 Integrovaný rozvoj cestovního ruchu 
– Horní Vsacko

5 projektů – 91,7 mil. Kč (převis 160%)

• 3.1 Integrovaný rozvoj cestovního ruchu 
– Rožnovsko

5 projektů – 23,1 mil. Kč (převis 120%)



PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ

• 3.3.1 Podnikatelská infrastruktura a 
služby na území definovaném oblastí 
podpory 3.1 – Horní Vsacko

6 projektů – 167,3 mil. Kč (převis 143%)

• 3.3.1 Podnikatelská infrastruktura a 
služby na území definovaném oblastí 
podpory 3.1 – Rožnovsko

5 projektů – 55,3 mil. Kč (převis 334%)



PŘEHLED SCHVÁLENÝCH PROJEKTŮ

• 3.4 Propagace a řízení

8 projektů – 99,2 mil. Kč



KLÍČOVÉ PROBLÉMY V ŽÁDOSTECH 

• Do financování z ROP zahrnuty výdaje  
v rozporu s cíli a aktivitami stanovenými ve 
výzvě, namísto jejich zahrnutí do 
neuznatelných výdajů 

• Projekt zakládá veřejnou podporu, ale  
tomu neodpovídá zvolená výše dotace

• V žádosti není uvedeno žádné výběrové 
řízení 



• V projektové žádosti a v jejích přílohách jsou 
rozpory

• Hodnota monitorovacího indikátoru není 
reálná

• Popis cílových skupin je obecný a vágní, 
není provedena odpovídající kvantifikace

• Jsou zvoleny vlastní socioekonomické 
přínosy, není však doloženo jejich stanovení

KLÍČOVÉ PROBLÉMY V ŽÁDOSTECH 



• Socioekonomické přínosy nejsou relevantní 
ve vztahu k vyhlášené výzvě

• Není odpovídajícím způsobem odůvodněný 
zvolený socioekonomický přínos k aktivitám 
projektu

• Partnerství je „umělé“ 

KLÍČOVÉ PROBLÉMY V ŽÁDOSTECH 



FINANČNÍ RÁMEC ROP SM – 
posilování kursu koruny
„Přibližně mínus pět miliard korun oproti 
původním bezmála devatenácti určených 
na Regionální operační program Střední 
Morava v letech 2007 až 2013 hlásí 
finanční manažeři ve vztahu k posilování 
české koruny vůči…“



KVALITNÍ PROJEKTY + 
HOSPODÁRNOST + EFEKTIVITA
• Naplňování strategie a cílů ROP Střední 

Morava – vazba na rozvoj území

• Zajištění účelovosti dotace, hospodárnosti a 
efektivity

• Měření výstupů, výsledků, dopadů projektu

• Udržitelnost projektů



DŮLEŽITÁ JE ROVNOVÁHA VZTAHŮ

Evropská komise

VRR - Kraje Žadatel –
příjemce

Zpracovatel

Úřad Regionální rady

Žadatel – 
příjemce



OPTIMALIZACE HODNOCENÍ 
PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ A SYSTÉMU 
ADMINISTRACE
• Výbor Regionální rady na svém jednání 17. 9. 2008 

zadal „optimalizaci systému administrace“

• Bude provedeno hodnocení podpořených projektů

• Cílem je zefektivnění systému administrace a  
odstranění problémových míst

• Souvislost se zaměřením nových výzev

• Řešení problematiky sníženého finančního rámce

• Další výzvy se předpokládají až po „optimalizaci“… 



NEPODCEŇUJME PRAVIDLA A 
KONTROLNÍ MECHANISMY
• Zjištění v rámci následných kontrol období 

2004-2006 – doposud až 14% neoprávněně 
vyplacených prostředků

• Tlak Evropského parlamentu na posilování  
kontroly – až 80% projektů

• Kontroly zaměřené především na dodržování 
nařízení, veřejné zakázky, formální správnost

• Neoprávněně vyplacené prostředky vrací 
příjemce



• Dvouměsíčník
• Tištěný i elektronický
• Informace až do schránky
• Snaha o přehledné a jasné 

informace o ROP
• Distribuce 10 tis. výtisků 
• Přihlásit k odebírání je 

možné na formuláři na 
www.rr-strednimorava.cz Právě vychází 3. číslo

Magazínu ROP

MAGAZÍN ROP



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Ing. Ivan Matulík 

ředitel Úřadu Regionální rady

www.rr-strednimorava.cz 
Evropská unie a Evropský fond pro  regionální rozvoj jsou partnery pro váš rozvoj.

http://www.rr-strednimorava.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

